ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

UMERO DE ACTA
NUMERO DE ACTA -~ 002-2024 / AS N° 18-2024-HNDM-2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de Lima, Provincia de Lima, Departamento de Lima, a los 06 dias del mes de noviembre del afio 2024, en el ambiente de Ia
Unidad de Programacion de la Oficina de Logistica, a las 12:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 18-2024-HNDM-2, cuyo objeto de
convocatoria es la "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AUTOCLAVE A VAPOR CON CAMBIO DE CAMARA DE CENTRAL DE
ESTERILIZACION DEL HNDM", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

De acuerdo a la normativa de contrataciones del estado, el encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion, esta a cargo de:

ABOG. HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO Dependencia: |OFICINA DE LOGISTICA

DECLARATORIA DE BUENA PRO

de acuerdo con los resultados de Ia calificacion, se declara el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO el procedimiento de seleccion de
AS N° 18-2024-HNDM-2

Nombre o razon social del postor ganador Monto Adjudicado
ESTERILIZA SOCIEDAD ANONIMA S/ 95,000.00,
ACUERDO ADOPTADO
EL O_rgano Encargado de las Contrataciones, declara el Otorgamiento de la Buena Pro al postor mencionado en el numeral 4.
Z

7~

ABOG. HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO
NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

Ll NUMERO DE ACTA 001-2024 / AS N° 18-2024-HNDM-2
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, el distrito de Lima, Provincia de Lima, Departamento de Lima, a los 06 dias del mes de noviembre del afo 2024, en el ambiente de la
Unidad de Programacion de la Oficina de Logistica, a las 11:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N* 18-2024-HNDM-2, cuyo objeto de
convocatoria es la "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AUTOCLAVE A VAPOR CON CAMBIO DE CAMARA DE CENTRAL DE
ESTERILIZAQION DEL HNDM?", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.
3 |SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
De acuerdo a la normativa de contrataciones del estado, el encargado de la preparacion, conduccidn y realizacion del procedimiento de
seleccion, esta a cargo de:
ABOG. HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO Dependencia: {OFICINA DE LOGISTICA
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 DONGO QUISPERIMA WILBER - 10257302976
2 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716
3 CALDEROS PIEDRA SRL 20108792648
4 FABRICACION Y SUMINISTROS INDUST.E.L.R.L 20250809396
5 INLEMED S.A.C. 20472852753
6 ESTERILIZA SOCIEDAD ANONIMA 20503919908
7 TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. 20548653763
8 SOMOSALUD SAC 20555084880
9 CORPORACION BAREN S.R.L 20601324815
10 [GODGROUP'S SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GODGROUP'S S.AC. 20603973764
11 CIALPER S.A.C. v 20608385712
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del Se@ce de la Entidad sus ofertas:
N° : Nombre o razén social del postor Fecha dﬁ Hora de presentacion
presentacion
1 FABRICACION Y SUMINISTROS INDUST.E.ILR.L 29/10/2024 18:00:09
2 ESTERILIZA SOCIEDAD ANONIMA 29/10/2024 21:39:29
6 |Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1 -
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) paquete a los que postula
1 FABRICACION Y SUMINISTROS INDUST.E.LR.L 1
2 ESTERILIZA SOCIEDAD ANONIMA 1
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FORMATO N°

11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

- BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA:
N° Nombre o razon social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
B o
1 FABRICACION Y SUMINISTROS INDUST.E.LR.L.. 85,000.00 89.47
" 2 !ESTERILIZA SOCIEDAD ANONIMA 95,000.00 100.00
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 ; .
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 FABRICACION Y SUMINISTROS INDUST.E.I.R.L
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80 puntos
PLAZO DE PRESTACION 20 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
Bonificacion del 5% MYPE 105 puntos
10.2 ° j .
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ESTERILIZA SOCIEDAD ANONIMA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 71.58 puntos
PLAZO DE PRESTACION 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 81.58 puntos
Bonificacion del 5% MYPE 85.66 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
ITEM 1
1 FABRICACION Y SUMINISTROS INDUST.E.LR.L 105
2 ESTERILIZA SOCIEDAD ANONIMA 86.66
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de cuiminada la evaluacion, el Comité de seleccion determino si el
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de

121
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 FABRICACION Y SUMINISTROS INDUST.E.LR.L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA:
Requisitos:
B.31 Ingeniero Mecdnico 0 Mecanico electricista en el ejercicio de su profesion CUMPLE
colegiado ( la habilitacion lo presentara a la firma del contrato)
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NO CUMPLE
presenta "Certificado de
Capacitacion”, emitido por
la misma empresa
FABRICACION Y
SUMINISTROS

INDUSTRIALES  E.LR.L

Requisitos:

Curso y/o capacitacion de Mantenimiento Preventivo Correctivo de
Esterilizadores Autoclaves a vapor (40 Horas Lectivas minimo) del personal clave
requerido como Ingeniero Mecanico 6 Ingeniero Mecanico E_Iéctrico,

El o los cursos y/o capacitaciones deberdn haber sido brindados_por empresas
fabricantes de esterilizadores ¢ autoclaves y/o empresas representantes de las
marcas de esterilizadores o autoclaves.

para la capacitacion de su
personal clave.

De acuerdo a los TDR vy
las Bases Integradas la

acreditacion de la
Capacitacion, el
documento presentad por|.
la Empresa
FABRICACION Y
SUMINISTROS INDUST.

B.3.2 ditacion: E.LRL, NO PRESENTA
Acre |taC|on; i - EVIDENCIA YO
Se acreditard con copia simple de Constancias 6 Certificados 6 diplomas emitidos SUSTENTA LA
por empresas fabricantes de esterilizadores ¢ autoclaves y/o empresas FABRICACION DE|
representantes de las marcas de esterilizadores o autoclaves. AUTOCLAVES 0
ESTERILIZADORES A
VAPOR, ASI COMO
TAMPOCO  SUSTENTA
LA REPRESENTACION
DE MARCAS DE
ESTERILIZADQRES -0
AUTOCLAVES.
Por tal razon, NO
CUMPLE con lo solicitado
como requisito de
calificacion, es asi que su
oferta NO CALIFICA.
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Servicios de mantenimiento electrénico de esterilizadores a vapor (Autoclaves),
minimo 03 (tres) servicios de mantenimiento relacionados a Autoclaves del
personal clave requerido como profesional responsable o encargado o
responsable de la ejecucion del servicio.
CUMPLE
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo
del tiempo de dicha experiencia solo se considera una vez el periodo traslapado.
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 200,000.00 (DOSCIENTOS,
VEINTE MIL CON 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin cor}esponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/. 29,620.05 (VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTE CON 05/100 SOLES), CUMPLE
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicién de micro y pequeiia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIOS SIMILARES A LOS MANTENIMIENTO DE
ESTERILIZACION DE ALTA Y BAJA TEMPRERATURA. -
RESULTADOC DE LA CALIFICACION “NO CUMPLE
12.2
2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ESTERILIZA SOCIEDAD ANONIMA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3  [CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA:
Requisitos:
B.3.1 Ingeniero Mecdnico o Mecénico electricista en el ejercicio de su profesién CUMPLE

colegiado ( la habilitacién lo presentara a la firma del contrato)
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

B.3.2

Requisitos:

Curso y/o capacitaciéon de Mantenimiento Preventivo Correctivo de
Esterilizadores Autoclaves a vapor (40 Horas Lectivas minimo) del personal clave
requerido como Ingeniero Mecanico 6 Ingeniero Mecanico Eléctrico.

El o los cursos y/o capacitaciones deberdn haber sido brindados por empresas
fabricantes de esterilizadores ¢ autoclaves y/o empresas representantes de las
marcas de esterilizadores o autoclaves.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de Constancias 6 Certificados 6 diplomas emitidos
por empresas fabricantes de esterilizadores ¢ autoclaves y/o empresas
representantes de las marcas de esterilizadores o autoclaves.

CUMPLE

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Servicios de mantenimiento electrénico de esterilizadores a vapor (Autoclaves),
minimo 03 (tres) servicios de mantenimiento relacionados a. Autoclaves del
personal clave requerido como profesional responsable o encargado o
responsable de la ejecucién del servicio.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo
del tiempo de dicha experiencia solo se considera una vez el periodo traslapado.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 200,000.00 (DOSCIENTOS|
VEINTE MIL CON 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/. 29,620.05 (VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTE CON 05/100 SOLES),
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios,
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
o emision del comprobante de pago, segiin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicién de micro Y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIOS §IMILARES A LOS MANTENIMIENTO DE

ESTERILIZACION DE ALTA Y BAJA TEMPRERATURA.

CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE

13 [RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, el NINGUN postor cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N© NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 ESTERILIZA SOCIEDAD ANONIMA
14 |ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el
analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta,
15 |OBSERVACION DE LA OFERTA
NINGUNA /‘
16

—

ABOG. HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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